#

*

^

t

•

•

t

•

•

•

•

•

0

0

f

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 615/97

TRATA DA CONCESSÃO DE DIREITO DE
ABASTECIMENTOS E PEQUENAS

MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS DE
TERCEIROS, DESDE QUE ESTES
ESTEJAM A SERVIÇO DO MUNICÍPIO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
ESTADO DO TOCANTINS APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Considerando que a Prefeitura Municipal de Araguatins-TO não dispõe de
nenhum veiculo próprio, para efetuar suas viagens locais, intermunicipal e
interestadual, e ainda.

Considerando que este Município, devido o grande endividamento deixado
pela Administração anterior, não dispõe, de imediato, de verbas para compra
de veículos para servir a esta Prefeitura, e ainda.

Considerando que várias atividades estão sendo desempenhadas, sendo
imprescindível o uso de veículos, e ainda

Considerando que, pelo fato, desta atividades não poderem ser paralisadas,
por falta de locomoção, fazendo com que os servidores desta Prefeitura
utilize veículos de terceiros, quando não o seu próprio.

Resolve então o Poder Executivo Municipal:

Art. 1o Solicitar ao Poder Legislativo, autorização para que. quando
utilizados veículos de terceiros(incluso de outras entidades) seja concedida
autorização às custas desta Municipalidade para:

I - Abastecimento de combustível

LEI61597

/
W

J